П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

12 июля 2022 г.                        с. Красногвардейское                                № 606

Об утверждении порядка внесения в реестр муниципальных маршрутов
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в
Красногвардейском муниципальном округе Ставропольского края сведений
об изменении вида регулярных перевозок

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ

«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим

транспортом   в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации» администрация

Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый порядок внесения в реестр муниципальных

маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом в Красногвардейском муниципальном округе Ставропольского

края сведений об изменении вида регулярных перевозок.

2. Отделу дорожного хозяйства, транспорта и капитального

строительства администрации Красногвардейского муниципального округа

Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном

сайте органов местного самоуправления Красногвардейского

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Признать утратившим силу постановление администрации

Красногвардейского муниципального района Ставропольского края от 06

декабря 2017 года № 452 «Об утверждении порядка внесения в реестр

муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом в Красногвардейском муниципальном районе

Ставропольского края сведений об изменении вида регулярных перевозок».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Красногвардейского муниципального

округа Ставропольского края  Рагулина А.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

Глава Красногвардейского
муниципального округа
Ставропольского края

К.А.Ишков

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Красногвардейского
муниципального округа
Ставропольского края
от 12 июля 2022 г. № 606

ПОРЯДОК

внесения в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Красногвардейском

муниципальном округе Ставропольского края сведений об изменении вида
регулярных перевозок

1. Настоящий Порядок определяет процедуру внесения в реестр

муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом в Красногвардейском муниципальном округе

Ставропольского края (далее – реестр муниципальных маршрутов) сведений

об изменении вида регулярных перевозок.

2. Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке,

применяются в тех же значениях, что и в Федеральном законе от 13 июля

2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и

багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации».

3. Внесение в реестр муниципальных маршрутов сведений об изменении

вида регулярных перевозок осуществляется администрацией

Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края (далее –

уполномоченный орган).

4. Внесение в реестр муниципальных маршрутов сведений об изменении

вида регулярных перевозок допускается в случае, если такое изменение

предусмотрено документом планирования регулярных перевозок пассажиров

и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам

Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края,

утверждаемым  правовым актом уполномоченного органа, и осуществляется

на основании решения уполномоченного органа, в течение 7 рабочих дней со

дня принятия уполномоченным органом соответствующего решения.

5. Обновление реестра муниципальных маршрутов, размещенного на

официальном сайте органов местного самоуправления Красногвардейского

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет», осуществляется уполномоченным органом в течение 7 рабочих

дней со дня внесения сведений об изменении вида регулярных перевозок  в

реестр муниципальных маршрутов.

consultantplus://offline/ref=1F9B4F45D61D46AC151B085A138063DA662FA46569247DB3C4754A773AJ3N7K